
UZASADNIENIE
do uchwały nr XV/99/2011 Rady Gminy Chojnów

z dnia 24 listopada 2011 r.
w sprawie zaopiniowania projektu planu aglomeracji „Chojnów”

Proponuje  się  podjąć  uchwałę  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  planu  aglomeracji 
„Chojnów”  w celu przedłożenia zaopiniowanego przez Radę Gminy projektu planu aglomeracji 
sejmikowi województwa, który w drodze uchwały wyznaczy aglomerację.

Wyznaczona aglomeracja następnie wchodzi w skład Krajowego Programu Oczyszczania 
Ścieków  Komunalnych,  sporządzanego  przez  Prezesa  Krajowego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej, 
którego integralną część stanowi wykaz aglomeracji.  KPOŚK zatwierdza Rada Ministrów. Rada 
Ministrów dokonuje również aktualizacji KPOŚK, w wyniku, której może ująć nieuwzględnione 
wcześniej projekty planów aglomeracji. W planach jest czwarta aktualizacja KPOŚK.
KPOŚK zawiera wykaz:

1) aglomeracji,  które  powinny  być  wyposażone  w  określonych  terminach  w  systemy 
kanalizacji  zbiorczej  i  oczyszczalnie  ścieków  oraz  wielkość  ładunków  zanieczyszczeń 
biodegradowalnych z tych aglomeracji koniecznych do usunięcia,

2) przedsięwzięć  w  zakresie  budowy  i  modernizacji  zbiorczej  sieci  kanalizacyjnej  oraz 
oczyszczalni ścieków komunalnych oraz terminy ich realizacji
Ujęcie  danej  aglomeracji  w  KPOŚK  stanowi  kryterium  do  ubiegania  się  gmin  o 

dofinansowanie  i  jest  podstawą  do  sformułowania  wniosków  do  odpowiednich  programów 
pomocowych i funduszy ekologicznych o dofinansowanie programu wyposażenia aglomeracji w 
system kanalizacyjny i oczyszczalnię ścieków bądź modernizacji i rozwoju tego systemu.

Aglomeracja  „Gmina  Wiejska  Chojnów”  aktualnie  znajduje  się  w  Załączniku  Nr  3  do 
trzeciej edycji AKPOŚK z roku 2010, natomiast Aglomeracja „Miasto Chojnów” znajduje się w 
Załączniku  Nr  1.  Największe  znaczenie  w ubieganiu  się  o  dofinansowanie  do  inwestycji  mają 
aglomeracje znajdujące się w Załączniku Nr 1 do trzeciej edycji AKPOŚK z roku 2010.

W związku z rozpoczęciem przez Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie prac 
nad  kolejną  (czwartą)  aktualizacją  zapisów  Krajowego  Programu  Oczyszczania  Ścieków 
Komunalnych  (KPOŚK) w wyniku,  którego wspólna  Aglomeracja  Gminy i  Miasta  „Chojnów” 
miałaby szansę  na  umieszczenie  w załączniku  nr  1  do  czwartej  edycji  KPOŚK a  tym samym 
miałaby większe szansę na pozyskanie środków finansowych i szybsze sfinalizowanie inwestycji,  
dlatego  proponuje  się  podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  planu  aglomeracji 
„Chojnów”.


